
АДМИНИСТРАЦИЯ МАСЛЯНИНСКОГО РАЙОНА 
НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от s& P tf  2Q20 № п п

Об организации предоставления сертификатов 

дополнительного образования детям, 

проживающим на территории Маслянинского района 

Новосибирской области

В' соответствии с распоряжением Правительства Новосибирской об

ласти от 31.10.2018 № 404-рп «О реализации федерального проекта 

«Успех каждого ребенка» национального проекта «Образование» в Но

восибирской области», приказом министерства образования Новосибир

ской области от 30.03.2020 № 886 «Об утверждении правил персонифи

цированного финансирования дополнительного образования детей в Но

восибирской области», постановлением администрации Маслянинского 

района Новосибирской области от 28.01.2019 № 43-па «О создании му

ниципального опорного центра дополнительного образования детей 

Маслянинского района Новосибирской области», руководствуясь Уста

вом Маслянинского района Новосибирской области,

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить прилагаемый перечень образовательных организа

ций, расположенных на территории Маслянинского района Новосибир

ской области, осуществляющих функции оператора персонифицирован

ного финансирования дополнительного образования детей на террито

рии муниципального района (далее - муниципальный оператор) в части 

включения обучающихся в систему персонифицированного финансиро

вания дополнительного образования детей (далее - ПФ ДОД), ведения 

реестров сертификатов дополнительного образования, принятия реше

ний об актуальности сертификатов дополнительного образования, а 

также принятия от обучающихся, достигших возраста 14 лет, или роди

телей (законных представителей) несовершеннолетних, заявлений и 

иных документов по формам, согласно приложению.

2. Руководителю муниципального опорного центра дополнитель

ного образования детей Кудрявцевой Т.М. организовать предоставление 

сертификатов дополнительного образования детям, проживающим на 

территории Маслянинского района Новосибирской области.



3. Контроль за исполнение данного постановления возложить на 

заместителя главы администрации по социальным вопросам админи

страции Маслянинского района Новосибирской области Валюх Н.А.

Глава Маслянинского района 

Новосибирской области

Валюх Н.А. 23541 

Мицевич Е.В. 22408

• /

П.Г. Прилепа


